
 

               

Hlášení obecního úřadu dne 15. května 2024  
 

 

 

1.  Vinařství Holánek přijede ve čtvrtek 16.5.2024 s pojízdnou vinotékou. 

Tento týden přiveze sladký Hibernal, výběr z hroznů za 150 Kč a suchý 

Tramín červený, pozdní sběr jen za 140 Kč. Přiveze také májové balíky 6 

lahví se slevou 25 %: SLADKÝ MÁJ za 890 Kč, SUCHÝ MÁJ za 750 Kč. 

Vinotéka bude stát od 15:40 - 15:50 před OÚ." 

 

2.  Nikol Drůbež bude prodávat: chovné kohouty, kuřice různých barev, 

kačeny, husokačeny, housata, brojlerové kuřata, krůty, krmné směsi a 

vitamíny. Prodej se uskuteční v pátek 17.5.2024 od 14:00 - 14:15 v Rozstání 

u OÚ následně pojede prodávat do Baldovce 

 

3.  Provozovatel obecní hospody oznamuje změnu otevírací doby. Hospoda 

bude otevřena ve středu, v pátek, v sobotu a neděli vždy od 18:00 hodin. 

V provozu zahrádka i dětský koutek. 

 

4.  Obecní úřad Rozstání nabízí k prodeji knihu Rozstání, Lipovec, 

Kotvrdovice - Německá četnická stanice ve Vyškovské střelnici. Knihu 

sestavil Hynek Plch z Mariánina. Jedná se o přepisy trestních spisů, výpovědi 

vystěhovaných atd. Na obecním úřadě máme k dispozici 10 výtisků. Jeden 

výtisk za cenu 450Kč. 

 

5.  Orel jednota Kotvrdovice uvede divadelní hru „Co takhle svatba, 

princi?“ v podání ochotnického souboru. Představení se uskuteční 17.5. a 

18.5. v Orlovně v Kotvrdovicích. 

 

6.  Zahradnictví Ševčík bude v pondělí 20.5. v 17 hodin před budovou 

obecního úřadu prodávat květiny k jarní výsadbě. 

 

7.  Firma Svoboda Lučice bude prodávat v pondělí 27. května 2024 v 10.35 

hodin u Jednoty nosné kuřice, stáří 21 týdnů, cena 260,- Kč/kus, barva 

červená a černá. Objednání je možné na  tel. 569 489 358 nebo 

emailem svoboda.lucice@seznam.cz  

 

8.  Újezdní úřad Březina oznamuje že ve dne 30.5.2024 bude uzavřena 

komunikace II. třídy 377 v úseku Drahany – Žarovice. Průjezdnost je 

umožněna takto: 

- do 08:00 h; 

mailto:svoboda.lucice@seznam.cz


- od 13:00 h do 13:40 h; 

- od 15:00 h do 15:40 h; 

- od 17:00 h do 17:40 h. 

 

9.  Z důvodů plánovaných oprav na zařízení distribuční soustavy bude 

přerušena dodávka elektrické energie v pátek 31.5.2024 od 7:00 do 15:00 

na Stráni v oblasti od obce Otinoves oboustranně první ulice vlevo od č. 300 

a 303 po č. 312 a 354, déle odbočná ul. Od č. 303 a 351 po č. 261 naproti 

trafostanice a č. 290, 292, 291 naproti areálu ZD. 

 

10. Zahradnictví Kolmačka Lipovec nabízí, přísady salátu, kedluben, květáku, 

celer, pór, zelí, kapusta, kapusta řůzičková, brokolice. V prodeji okurky polní 

a do skleníku. Macešky, různé druhy bylinek, skalničky a konifery. Z 

balkonových květin muškáty vzpřímené a muškáty převislé, surfinie, 

startunie, milion bells, bidens, bacopa, voskovky i plnokvěté voskovky, 

batáty, dichondra, Glechoma, begonie, fuksie, alstromerie, černooké Zuzany v 

různých barvách, plecranthus, cleome, verbeny, a v prodeji též kamčadské a 

kanadské borůvky. Dále nabízí různé druhy substrátu, rašeliny, mulčovací 

kůry, hnojiva. Otevírací doba je pondělí až pátek od 8:00 - 18:00 a sobota 

8:00 - 14:00 

 

11. Po zaplacení poplatku za odpad si lze na obecním úřadě vyzvednout známku 

na popelnici na rok 2024. Známky z roku 2023 byly platné do 31.3.2024. 

 

12. Paušální platba stočného za rok 2024 je ve výši 2735,- Kč/osoba, platit lze na 

účet 115-279500247/0100. Dále poplatek za odvoz odpadu ve výši 500,- Kč 

na osobu na účet 620701/0100 a poplatek ze psa ve výši 200,- Kč (osoby 

starší 65 let 100 Kč) také na účet 620701/0100. Variabilní symbol – číslo 

popisné rodinného domu 

 


